
                                                                                            

 

 

Великобичківський  заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів №3 
Великобичківської селищної ради Рахівського району Закарпатської області 

 
НАКАЗ 

 

20.09.2024 р.                             смт.  Великий Бичків                                  №183 
 

Про  проведення тижня  
протидії булінгу. 
 
      Відповідно до Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 
законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 
дитинства», Закону України від 18.12.2018 № 2657-VІІІ «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», наказу Міністерства 
освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 № 
6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти», з метою створення безпечного освітнього 
середовища у закладі, запобігання в учнівському колективі будь-яких проявів 
насильства, формування стійких переконань в учасників освітнього процесу 
щодо неприпустимості булінгу (цькування) в міжособистісних стосунках,  на 
виконання річного плану  роботи закладу,  з метою активізації  профілактичної 
роботи  з питань протидії булінгу  

НАКАЗУЮ: 
 

1.​ У період з 23.09.2024 р. по 27.09.2024 р. провести в закладі Тиждень 
протидії булінгу. 

2.​ Затвердити план проведення Тижня протидії булінгу. (Додаток 1 ) 
3.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з ВР Данилко О.В. 
 
 
 
 Директор закладу                                                            Людмила ЛУЦАК 
 
З наказом ознайомлена:                                                       Данилко О.В. 
 
 
 
 
 



 
Додаток 1  
до наказу № 183 
від 20.09.2024      

 
  

План 
проведення Тижня протидії булінгу 

 
№ з/п Зміст заходу Термін 

проведення 
Відповідальний 

1.​  Конференція  класних керівників 
«Дії вчителя у разі виявлення 
випадку булінгу в класі» 

23-24.09.24 ЗДВР 

0.​  Інформування учнів та батьків 
щодо питань  профілактики 
булінгу(класифікація, виявлення, 
відповідальність за вчинені дії) 

23-24.09.24 Класні керівники 

0.​  Проведення виховних годин з 
питань профілактики виникнення 
булінгу (уроки, презентації, 
соціальні відеоролики)(5-9 кл.) 

Протягом 
тижня 

Класні керівники 
5-9 кл., психолог. 

0.​  Імітаційна гра (1-4 класи) « Якщо 
тебе ображають» 

Протягом 
тижня 

Класні керівники 
1-5 кл. 

0.​  Індивідуальні консультації учнів 
та батьків з питань профілактики 

Протягом 
року 

Соціальний 
педагог, 
практичний 
психолог 

0.​  Години ментальної і психологічної 
підтримки здобувачів освіти:  
«Як поводитися під час повітряної 
тривоги», 
«Як справитися з панікою», 
«Як зберегти психічне здоров’я», 
«Стрес та перемога над ним». 

Протягом 
тижня 

Соціальний 
педагог, 
практичний 
психолог 

 
 
 
 
 
 
 
 


